

Titel: BREV TIL: Alf Axelssøn Sommerfelt FRA: Louis Hjelmslev (1945-12-06)

Citation: "BREV TIL: Alf Axelssøn Sommerfelt FRA: Louis Hjelmslev (1945-12-06)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds: https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_028-shoot-workidacc-1992_0005_028_Sommerfelt_0250.pdf (tilgået 13. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

20/37 B 2,13

b/1^ 43

Kære Somraerfelt, Ba jeg forstaar, at De nu paany er i Oslo, sender jeg Beta dettetfor at meddele Beta, at Dansk .komité for nordisk akademisk samarbejde har stillet 330 danske kroner til raadighed for Beres forelæsningsbf3søg i København. Under de nuværende vanskelige forhold, med et ringe samlet raadighedsbeløb og et stort antal ansøgninger, har der des- værre ikke kunnet stilles nogen større sura til raadighed. Vi vilde være Bern meget taknemmelige, hvis Be kan tænke Bern at gaa ind paa disse betingelser* ideu hensyn til tidspunk- tet nævnte Be i Beres brev maj eller juni; juni falder uden for forelæsningsterminen, og der maatte altsaa saa tænkes paa maj, med mindre Be finder det nødvendigt at vente til efteraarsseraøstret, som begynder 1* september. Jeg følg«r paa afstand Beres virksomhed i UNBSCO og forstaar at Be er stærkt optaget, men haaber for lingvistik- ken og Bern selv, at der snart bliver tid til at genoptage Beres videnskabelige arbejde. Tak, fordi Be trods alt dette virkelig kunde tænke Bero overhovedet at komme til København. Nyheder har jeg ikke mange af denne gang. Uldall har Be mu- ligvis truffet i London; han har været her, men tiltræder om kort tid en stilling i Buenos Aires under The British Council. Saareste er nu i København og bliver her foreløbig; det er lykkedes at skaffe nogle midler dertil. Bet var grumme trist med Rokseths død. Bet ledige embede i romansk her besættes nu med Hasselrot; jeg har været med i dommerkomitéen og haft et stort arbejde med det, — - ' -«— -- 4.4 1 Aon Acr vi kan se Dem her. Forhaabentlig